UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE NA

NOMEAÇÃO PARA A ÁREA DE FISIOLOGIA ANIMAL

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Graduação torna público o Resultado Preliminar da manifestação de interesse na

nomeação para a área de Fisiologia Animal.

1. O Resultado Preliminar consta no Anexo I desta publicação.

1.1.O interessado poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, através do email:

prograd@ufac.br, no período das 00 horas do dia 05 de maio de 2022 até às 23h:59min do

dia 06/05/2022.

1.2. No assunto do e-mail deverá constar em caixa alta “RECURSO CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE”.

2. O documento constante no Anexo II desta publicação, refere-se à análise das manifestações de

interesse apresentadas pelos candidatos, no período de chamamento do Edital de convocação.

Rio Branco-AC, 04 de maio de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

Perfil Exigido na Área: Doutorado em Medicina Veterinária ou Ciência Animal ou Ciências Biológicas, com

graduação em Medicina Veterinária ou Ciências Biológicas ou Zootecnia.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) ÁREA PERFIL CLASSIFICAÇÃO

NO EDITAL Nº

53/2018 –

PROGRAD/UFAC

IDADE

1º Cíntia Daudt

Ciências

Biológicas e do

Ambiente

aplicada à

Saúde Coletiva

Doutorado em

Biologia Celular

com graduação

em Ciências

Biológicas

3º 40

2º
Francine Oliveira

Souza Duarte

Inspeção e

Tecnologia de

Produtos de

Origem

Animal

Doutorado em

Ciência Animal

– Sanidade,

Higiene e

Tecnologia de

alimentos, com

Graduação em

Medicina

Veterinária

3º 35

3º
Cristiane Soares

Simon Marques

Inspeção e

Tecnologia de

Produtos de

Origem

Animal

Doutorado em

Zootecnia/Ciênc

ia Animal, com

Graduação em

Medicina

Veterinária

4º 43

4º
Marcos Gonçalves

Ferreira
Parasitologia

Doutorado em

Ciências

Biológicas

(Entomologia),

com Graduação

em Ciências

Biológicas

5º 48

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II

ANÁLISE DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE NA NOMEAÇÃO PARA A

ÁREA DE FISIOLOGIA ANIMAL

Perfil Exigido na Área: Doutorado em Medicina Veterinária ou Ciência Animal ou Ciências

Biológicas, com graduação em Medicina Veterinária ou Ciências Biológicas ou Zootecnia.

1 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE DO

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD/UFAC

ÁREA CANDIDATO(A) Situação

Área 04 – Inspeção e

Tecnologia de Produtos

de Origem Animal

Francine Oliveira Souza

Duarte

De acordo com as informações do Currículo Lattes, a

candidata possui o perfil exigido no item 1.1.1 do Edital

de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 3º

Manifestou interesse no prazo estabelecido do edital.

Ano de nascimento: 1987

Cristiane Soares Simon

Marques

De acordo com as informações do Currículo Lattes, a

candidata possui o perfil exigido no item 1.1.1 do Edital

de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 4º

Manifestou interesse no prazo estabelecido do edital;

Ano de nascimento: 1979

Área 11 –

Anatomia/Fisiologia

Humana

Renata Prado

Vasconcelos

Não manifestou interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 3º

Rafael Monteiro

Fernandes

De acordo com as informações do Currículo Lattes, o

candidato não possui o perfil exigido no item 1.1.1 do

Edital de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 4º

Delano Anibal

da Silva

Não manifestou interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 5º

Área 13 - Ciências

Biológicas e do

Ambiente aplicada à

Saúde Coletiva

Cíntia Daudt De acordo com as informações do Currículo Lattes, a

candidata possui o perfil exigido no item 1.1.1 do Edital

de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 3º

Manifestou interesse no prazo estabelecido do edital;

Ano de nascimento: 1982

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rafaella Caroline

Bernardi Marchiotti

De acordo com as informações do Currículo Lattes, a

candidata não possui o perfil exigido no item 1.1.1 do

Edital de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 4º

Ramon de Mendonça

Correia

De acordo com as informações do Currículo Lattes, o

candidato não possui o perfil exigido no item 1.1.1 do

Edital de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 5º

Área 19 – Parasitologia

Matheus Diniz

Gonçalves Coêlho

De acordo com as informações do Currículo Lattes, o

candidato não possui o perfil exigido no item 1.1.1 do

Edital de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 2º

Adriano Rodrigues de

Paula

Não manifestou interesse

Classificação no Edital nº 53/2018: 3º

Henrique Gamar Ker De acordo com as informações do Currículo Lattes, o

candidato não possui o perfil exigido no item 1.1.1 do

Edital de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 4º

Marcos Gonçalves

Ferreira

De acordo com as informações do Currículo Lattes, o

candidato possui o perfil exigido no item 1.1.1 do Edital

de Convocação para manifestação de interesse.

Classificação no Edital nº 53/2018: 5º

Manifestou interesse no prazo estabelecido do edital;

Ano de nascimento: 1974

2 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE DO

EDITAL Nº 45/2019 – PROGRAD/UFAC

Área 02 - Clínica

Cirúrgica Veterinária

José Ricardo

Barboza Silva

Não manifestou interesse.
Classificação no Edital nº 45/2019: 2º